
UCHWAŁA NR XLIV/24/2021 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 12 marca 2021 r. 

w sprawie realizacji przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski 
Programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) 
oraz art. 17 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 i 2369) w związku z Programem „Opieka 
wytchnieniowa” - edycja 2021 Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
realizowanego w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych, Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego wyraża zgodę na przystąpienie 
przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski, zwaną dalej „Gminą”, do realizacji 
rządowego Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” - edycja 2021, zwanego dalej „Programem”. 

2. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej skierowana jest do członków rodzin 
lub opiekunów, zwanych dalej „uczestnikami Programu”, którzy wymagają 
wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej 
opieki nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami 
ze znacznym stopniem niepełnosprawności, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych albo orzeczenia równoważne do wyżej wymienionego. 

3. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej będzie realizowana w Gminie 
w formie świadczenia usługi: 
1) w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej, 
2) w ramach całodobowego pobytu w miejscu wskazanym przez uczestnika 

Programu, który otrzyma pozytywną opinię Gminy. 
§ 2. 1. Ustala się limit godzin bezpłatnej opieki wytchnieniowej o której mowa 

w § 1 ust. 2 i 3 w ilości:  
1) 240 godzin dla usługi opieki wytchnieniowej świadczonej w ramach pobytu 

dziennego, 
2) 14 dni dla usługi opieki wytchnieniowej świadczonej w ramach pobytu 

całodobowego, z zastrzeżeniem ust. 2. 



2. W przypadku zaistnienia nagłych okoliczności, tj. pobytu w szpitalu członka 
rodziny lub opiekuna prawnego uczestnika Programu, spowodowanego zakażeniem 
koranawirusem, istnieje możliwość przyznania dodatkowego limitu w ramach 
pobytu całodobowego, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 w wymiarze kolejnych 14 dni. 
W tym celu konieczne jest przedstawienie zaświadczenia lekarskiego dotyczącego 
hospitalizacji. 

§ 3. 1. Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Świętokrzyska 22. 

2. Termin realizacji Programu obejmuje okres od dnia podpisania umowy przez 
Gminę z Wojewodą Świętokrzyskim do dnia 31 grudnia 2021 r. 

§ 4. 1. Całkowita wartość Programu wynosi 572 424,00 zł (słownie złotych: 
pięćset siedemdziesiąt dwa tysiące czterysta dwadzieścia cztery). 

2. Środki finansowe na realizację Programu będą pochodzić z Solidarnościowego 
Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego 

 
 

Marta Woźnicka - Kuzdak 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2



